Башкортостан Республикаһының Мишкэ районы
 муниципаль районының
Баймырза  ауыл советы

Ауыл биләмәһе  Хакимиәте

	[image: image1.png]

	Администрация

 сельского поселения Баймурзинский сельсовет муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан

     КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 март   2019 й.                            № 28                           01 марта  2019 г.

Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории сельского поселения

Баймурзинский сельсовет

Рассмотрев представление прокурора от 04.02.2019 г. № 82-2019 «Об устранении нарушений законодательства обеспечивающего соблюдение прав субъектов предпринимательской деятельности», в соответствии  с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (в редакции от 30.12.2012 г. № 318-ФЗ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 года № 55 (в редакции от 04.10.2012 года № 1007), Постановлением  Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011 г. № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан» (в редакции от 29.05.2012 года № 168), руководствуясь статьей 3 Устава сельского поселения Баймурзинский  сельсовет, и в целях упорядочения схем размещения нестационарных торговых объектов розничной торговли, наиболее полного обеспечения  населения сельского поселения товарами и услугами
постановляю:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Баймурзинский  сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.

          2. Постановление Администрации  сельского поселения Баймурзинский сельсовет № 19 от 23.05.2014 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Баймурзинский сельсовет» признать утратившим силу.

3. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в здании администрации  сельского поселения Баймурзинский сельсовет по адресу: д.Баймурзино ул.Мичурина, 10   и на официальном сайте муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   сельского поселения

Баймурзинский сельсовет                                                                Б.Т. Байбулатов

       Приложение

к постановлению главы

сельского поселения

Баймурзинский сельсовет

от 01.03.2019  г. №28
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения
Баймурзинский сельсовет муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан
	№ п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Нестационар-ный

торговый объект (указать какой)
	Специализа-ция неста-ционарного торгового объекта
	Площадь нестацио-нарного торгового объекта
	Срок,  период размещения нестационар-ного торгового  объекта
	Требования к нестационарному торговому объекту, планируемому к размещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	д.Баймурзино ул.Мичурина, 8,  возле  магазина «Алан»
	лоток
	промышленные и хозяйственные товары
	6 кв.м.
	круглогодично
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	2
	д.Лепешкино , ул.Центральная, 19а,

возле магазина  ИП Ильтубаев
	лоток
	продовольственные товры
	6 кв.м.
	круглогодично
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	3
	д.Тигирменево , ул. Шоссейная, 1, возле магазина райпо
	лоток
	промышленные и хозяйственные товары
	6 кв.м.
	круглогодично
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	4
	д.  Новокильметово ул.Садовая, 16, возле магазина райпо
	лоток
	промышленные и хозяйственные товары
	6 кв.м.
	круглогодично
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	5
	д.Иликово  ул.Школьная, 25, возле  ФП
	лоток
	промышленные и хозяйственные товары
	6 кв.м.
	круглогодично
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм

	6
	Д.Ишимово , ул.Ишкинина, 16, возле магазина райпо,
	лоток
	промышленные и хозяйственные товары
	6 кв.м.
	круглогодично
	Соблюдение действующего законодательства, установленных правил и норм